
ZARZĄDZENIE NR 62/2025 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 
z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2628),  
po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, wynosi 50 % poniesionej opłaty, nie więcej niż – 1 500,00 zł za 
jeden semestr. 

§ 2. 1. Ustala się formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) seminaria, 

2) konferencje, 

3) wykłady, 

4) warsztaty, 

5) szkolenia, 

6) studia podyplomowe, 

7) inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. Ustala się specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) Pedagogika specjalna: 

a) edukacja osób z autyzmem oraz zespołem Asbergera, 

b) terapia integracji sensorycznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA847A1A-D51E-40D3-A234-CA577E2D2323. Podpisany Strona 1



c) terapia pedagogiczna i wczesne wspomoganie rozwoju, 

d) oligofrenopedagogika, 

e) logopedia, 

f) tyflopedagogika, 

g) surdopedagogika. 

2) Przyroda 

3) Geografia 

4) Chemia 

5) Technika 

6) Matematyka 

7) Informatyka 

8) Edukacja zdrowotna 

9) Edukacja dla bezpieczeństwa 

10) Doradztwo zawodowe 

§ 3. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2025: 

1. Gminne Przedszkole w Bargłówce: 

- 100% pozostałe formy doskonalenia zawodowego, 

2. Gminne Przedszkole w Smolnicy: 

- 50% studia podyplomowe, 50% pozostałe formy doskonalenia zawodowego, 

3. Miejskie Przedszkole w Sośnicowicach: 

- 55% studia podyplomowe, 45% pozostałe formy doskonalenia zawodowego, 

4. Szkoła Podstawowa im. J. Rogera w Sośnicowicach: 

- 55% studia podyplomowe, 45% pozostałe formy doskonalenia zawodowego, 

5. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Kozłowie: 

- 50% studia podyplomowe, 50% pozostałe formy doskonalenia zawodowego, 

6. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Sierakowicach: 

- 50% studia podyplomowe, 50% pozostałe formy doskonalenia zawodowego, 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA847A1A-D51E-40D3-A234-CA577E2D2323. Podpisany Strona 2



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA847A1A-D51E-40D3-A234-CA577E2D2323. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm. ) w budżetach organów 
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w tym na organizację systemu doradztwa 
zawodowego w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Przepisy wykonawcze 
do tego przepisu - rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 2628 ) 
stanowią, że na podstawie § 6 organ prowadzący, w porozumieniu z 
dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez podmioty o których mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane, natomiast na podstawie § 5 powyższego rozporządzenia 
organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, w oparciu o wnioski dyrektorów 
szkół. Dyrektorzy szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Sośnicowice złożyli ww wnioski. 
Niniejsze Zarządzenie jest realizacją powyższych zapisów, zostało podpisane  
z uwzględnieniem wniosków dyrektorów placówek oświatowych Gminy 
Sośnicowice na rok 2025 oraz po analizie wyników egzaminu ósmoklasisty i 
podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA847A1A-D51E-40D3-A234-CA577E2D2323. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 62/2025 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. g w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (2) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 ust. 6


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


